平成23年3月期第2四半期（累計）連結業績予想数値の修正（平成22年4月1日～平成22年9月30日）

平成23年3月期第2四半期（累計）個別業績予想数値の修正（平成22年4月1日～平成22年9月30日)

修正の理由

（個別業績）
 当第２四半期累計期間の業績につきましては、売上高は概ね前回予想どおりとなる見通しであります。
 一方、利益につきましては、昨年度に引き続き要員の機動的運用による製造原価削減及び間接部門のスリム化等を推
進した結果、営業利益、経常利益ともに前回予想を上回る見通しであります。四半期純利益につきましては、特別損失とし
て「資産除去債務会計基準の適用に伴う影響額」102百万円を計上した結果、前回予想を下回る見通しであります。

（連結業績）
 主に連結財務諸表提出会社（当社）の個別業績予想修正によるものです。

 なお、平成23年３月期通期の業績につきましては、当第２四半期の業績を踏まえ、下期の動向等を改めて精査中であり、
業績予想の修正が必要となれば速やかに開示させていただきたいと考えております。

※業績予想は本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業績は、今後様々
 な要因によって予想数値と異なる可能性があります。

以 上

平成22年10月26日
各 位

上場会社名 日本鋳鉄管株式会社

代表者 代表取締役社長 秋田 眞次

（コード番号 5612）

問合せ先責任者 代表取締役常務 管理本部長 深澤 寛

（TEL 0480-85-1101）

業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向を踏まえ、平成22年４月28日に公表した業績予想を下記の通り修正いたしましたのでお知
らせいたします。

記

● 業績予想の修正について

売上高 営業利益 経常利益 四半期純利益
1株当たり四半期純

利益
百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 6,800 200 180 80 2.43

今回発表予想(B) 6,512 309 300 59 1.80

増減額(B-A) △287 109 120 △20

増減率(%) △4.2 54.5 66.7 △25.8

（ご参考）前期第2四半期実績
（平成22年3月期第2四半期）

6,766 705 682 569 17.32

売上高 営業利益 経常利益 四半期純利益
1株当たり四半期純

利益
百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 5,600 130 100 40 1.22

今回発表予想(B) 5,680 196 176 △11 △0.35

増減額(B-A) 80 66 76 △51

増減率(%) 1.4 50.9 76.7 ―

（ご参考）前期第2四半期実績
（平成22年3月期第2四半期）

5,991 618 591 515 15.66